
  
 
 
 

                      О п ш т и н а   Б л а ц е 
 
 

                                                                 
 

         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
                       ОПШТИНЕ БЛАЦЕ              
 
 
  
 
                     ГОДИНА: XXVIII 
 
                     БРОЈ: 14 
 
 
 
                                                                        ДАТУМ ИЗДАВАЊА: 17.11.2025. године 
 
  
 
 
 
                   
                   ЛИСТ ИЗЛАЗИ ПРЕМА ПОТРЕБИ 
                   РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана 
 
 



На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 113/2017, 50/2018, 46/2021-одлука УС, 51/2021 –
одлука УС, 53/2021 –одлука УС, 66/2021, 130/2021, 43/2023 –одлука УС, 62/2023 и 11/2024 –
одлука УС и 79/2024), члана 46. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014-други закон, 101/16-други закон, 47/2018 и 11/2021 –др 
закон), члана 74. став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 
5/19) и члана 8. Одлуке о буџету општине Блаце за 2025. годину („Службени лист општине 
Блаце“, бр. 20/24, 3/25 и 13/25), Општинско веће општине Блаце, на седници одржаној дана 07. 
новембра 2025. године, доноси 

ОДЛУКУ 
 О ДОДЕЛИ НОВОГОДИШЊИХ ПАКЕТИЋА ЗА ДЕЦУ  
СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ ЗА 2026. ГОДИНУ  

Члан 1. 
Овом одлуком утврђују се критеријуми за доделу новогодишњих пакетића за децу са 

територије општине Блаце за 2026. годину. 
Члан 2. 

Право из члана 1. oдлуке имају деца са пребивалиштем на територији општине Блаце, 
рођена у периоду од 01.01.2018. године па до момента затварања јавног позива. 

Право на доделу новогодишњег пакетића остварује и дете рођено на дан затварања 
јавног позива уколико родитељ односно законски заступник детета уредно поднесе пријаву на 
јавни позив.  

Члан 3. 
О објављивању јавног позива, подношењу захтева за поступак набавке службенику за 

јавне набавке и утврђивању права на доделу новогодишњих пакетића на основу поднетих 
пријава стараће се Одељење органа општине и друштвених делатности Општинске управе 
општине Блаце. 

Јавни позив се расписује у року који не може бити краћи од 15 дана од дана 
објављивања и исти ће бити истакнут на Огласној табли Општинске управе општине Блаце, на 
званичној интернет страници општине Блаце –www.blace.org.rs и биће дистрибуиран локалним 
медијима. 

Уз пријаву која ће бити саставни део јавног позива подноси се доказ о пребивалишту на 
територији општине Блаце за подносиоца захтева родитеља односно законског заступника 
детета (очитана лична карта) и извод рођених за дете/децу (фотокопија) или потписана Изјава 
да орган за потребе поступка може прибавити неопходну документацију по службеној 
дужности. 

Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се разматрати. 

Члан 4. 
Одређује се износ по једном новогодишњем пакетићу у висини до 1.900,00 динара са 

ПДВ, а средства за набавку истих обезбеђена су Одлуком о буџету општине Блаце за 2025. 
годину („Службени лист општине Блаце“, бр. 20/24, 3/25 и 13/25). 

Члан 5. 
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Блаце“. 

Број: II-400-2379/2025 
У Блацу, 07. новембра 2025. године 

       ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

Обрада:                   ПРЕДСЕДНИК 
самостални саветник   Иван Бургић с.р. 
Драгана Раденковић с.р. 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 1



На основу члана 46. став 1. тач. 2) и 8) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14- др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 
111/2021- др.закон), члана 74. став 1. тач. 2) и 20) Статута општине Блаце („Сл. лист 
општине Блаце“, бр. 5/19), члана 21. став 1. тач. 2)и 20) Пословника Општинског већа 
општине Блаце ("Службени лист општине Блаце", бр. 3/24) и члана 3. Правилника о 
условима за остваривање новчане помоћи студентима ("Службени лист општине 
Блаце", бр. 9/23) и Правилника о допуни Правилника о условима за остваривање 
новчане помоћи студентима, број: II-400-2467/2025 од 14.11.2025. године, Општинско 
веће општине Блаце, на седници одржаној дана 14. новембра 2025. године, доноси 

 О Д Л У К У 

Члан 1. 
Расписује се Конкурс за доделу новчане помоћи студентима за школску 

2025/2026. годину, у складу са одредбама Правилника о условима за остваривање 
новчане помоћи студентима ("Службени лист општине Блаце", бр. 9/23) и Правилника 
о допуни Правилника о условима за остваривање новчане помоћи студентима, број: II-
400-2467/2025 од 14.11.2025. године (у даљем тексту: Правилник).

Члан 2. 
Конкурс расписује начелник Општинске управе општине Блаце на основу 

одредби Правилника и образује Комисију за утврђивање предлога листе кандидата који 
су се пријавили на конкурс за новчану помоћ студентима. 

Комисија листу кандидата доставља Општинском већу које доноси Одлуку о 
додели новчане помоћи помоћи студентима. 

Члан 3. 
Одлука ступа на снагу наредног дана од објављивања у „Службеном листу 

општине Блаце“. 

Број: II-400-2474/2025 
У Блацу, 14. новембра 2025. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

Обрада:
самостални саветник  ПРЕДСЕДНИК         
Драгана Раденковић с.р. Иван Бургић с.р.

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 2



 
На основу члана 30. Закона о обнови након елементарне и друге непогоде 

(„Службени гласник РС“, број 112/15, члана 46. став 1. тачка 8) Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14 – други закон, 101/2016-други 
закон, 47/2018 и 111/2021-други закон), Упутства за примену Закључка Владе 
Републике Србије 05 Број: 401-11512/2025-2 од 24.10.2025. године Министарства за 
јавна улагања Владе РС Број: 401-00-1006/2025-01 од 31.10.2025. године, Одлуке 
Посебне радне групе за процену висине и врсте помоћи регистрованим 
пољопривредним газдинствима и грађанима – пољопривредним произвођачима за 
отклањање последица пожара на подручјима захваћеним пожарима у јуну и јулу 2025. 
године од 23.09.2025. године и члана 74. став 1. тачка 20 ) Статута Општине Блаце 
(,,Службени лист општине Блаце“, број 5/19), Општинско веће општине Блаце, на 
седници одржаној дана 14. новембра 2025. године, доноси  

 
 ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОГРАМА ПОМОЋИ И ОБНОВЕ ИЗГОРЕЛИХ И 
ОШТЕЋЕНИХ ЕКОНОМСКИХ ОБЈЕКАТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

БЛАЦЕ УСЛЕД ДЕЈСТВА ПОЖАРА У  
ЈУНУ, ЈУЛУ И АВГУСТУ 2025. ГОДИНЕ 

 
Члан 1.  

Овом одлуком утврђује се програм помоћи и обнове изгорелих и оштећених 
економских објеката у својини грађана на територији општине Блаце услед дејства 
пожара у јуну, јулу и августу 2025. године по основу Одлуке о проглашењу елементарне 
непогоде („Службени гласник РС”, бр. 61/25, 67/25 и 76/25) Владе Републике Србије и 
начин и поступак доделе бесповратне новчане помоћи. 

 
Члан 2.  

Новчана помоћ додељује се из средстава буџета Републике Србије, опредељених 
општини Блаце Закључком Владе Републике Србије 05 Број: 401-11512/2025-2 од 
24.10.2025. године у износу од 5.950.000,00 динара у складу са Упутством за примену 
Закључка Владе Републике Србије 05 Број: 401-11512/2025-2 од 24.10.2025. године 
Министарства за јавна улагања Владе РС Број: 401-00-1006/2025-01 од 31.10.2025. 
године и Одлуком Посебне радне групе за процену висине и врсте помоћи 
регистрованим пољопривредним газдинствима и грађанима – пољопривредним 
произвођачима за отклањање последица пожара на подручјима захваћеним пожарима у 
јуну и јулу 2025. године од 23.09.2025. године. 

 
 

Члан 3.  
Мера која се утврђује овим програмом јесте давање бесповратних новчаних 

средстава у циљу обнове изгорелих и оштећених економских објеката, која средства не 
представљају накнаду настале штете, већ помоћ у санирању последица елементарне 
непогоде која се лицима – власницима или корисницима економских објеката који су 
претрпели штету исплаћује на следећи начин: 

 
Објекти од чврстог материјала 

1. 
Објекти до 50 м2 250.000 динара 

2. 
Објекти од 50 м2 до 100 м2 500.000 динара 

3. 
Објекти преко 100 м2 800.000 динара 

 
 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 3



Објекти мешовите градње 

1. 
Објекти до 50 м2 150.000 динара 

2. 
Објекти од 50 м2 до 100 м2 250.000 динара 

3. 
Објекти преко 100 м2 400.000 динара 

Објекти од лаког материјала 

1. 
Објекти до 50 м2 50.000 динара 

2. 
Објекти преко 50 м2 100.000 динара 

Члан 4.  
Поступак за пружање помоћи покреће се пријавом штете у складу са Законом о 

обнови након елементарне и друге непогоде („Службени гласник РС”, број 112/15 – у 
даљем тексту: Закон), коју подноси власник или корисник економског објекта који је 
претрпео штету.  

Поступак којим се утврђује право на помоћ води се у складу са одредбама закона 
којим се уређује општи управни поступак. 

Члан 5.  
Комисија за процену штете од елементарних и других непогода (у даљем 

тексту:Комисија), образована  Решењем Општинског већа општине Блаце  Број: II-02-
2446/2025 од 07.11.2025. године, поступајући по пријавама штете, непосредним 
изласком и увидом записнички утврђује чињенично стање, обим, врсту и степен 
оштећења и врши процену штете у складу са Одлуком Посебне радне групе за процену 
висине и врсте помоћи регистрованим пољопривредним газдинствима и грађанима – 
пољопривредним произвођачима за отклањање последица пожара на подручјима 
захваћеним пожарима у јуну и јулу 2025. године од 23.09.2025. године. 

Верификацију процене штете извршене од стране Комисије, врши 
Верификациона комисија Министарства за јавна улагања. 

Члан 6. 
По пријави штете, извршеном утврђивању, процени и верификацији штете, 

Одељење органа општине и друштвене делатности, у својству унутрашње 
организационе јединице Општинске управе општине Блаце, наставља поступак за 
утврђивање права на бесповратну новчану помоћ, позивом странци да се изјасни о 
верификованом записнику о процени штете и другим релевантним околностима од 
значаја за утврђивање права на помоћ. 

Уколико се странка која је уредно позвана не одазове позиву, а не оправда свој 
изостанак, сматраће се да је сагласна са верификованим записником. 

Првостепено решење о праву на помоћ, по спроведеном поступку, применом 
критеријума и мерила из овог програма помоћи и обнове, доноси овлашћено лице 
Одељења органа општине и друштвених делатности и доставља га подносиоцу захтева 
и општинском правобраниоцу општине Блаце. 

Пријавилац штете – оштећени и правобранилац јединице локалне самоуправе 
имају права на жалбу Комисији за утврђивање штете од елементарних непогода у 
складу са чл. 20 и 22 Закона о обнови након елементарне и друге непогоде. 

Општинска управа општине Блаце, по пријему коначног решења о новчаној 
помоћи, врши исплату примаоцу помоћи на његов текући рачун наведен у коначном 
решењу. 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 4



Члан 7. 
Приликом одлучивања о праву на помоћ грађанима, морају бити кумулативно 

испуњени следећи услови: 
1) да је настала штета непосредна последица елементарне непогоде;
2) да је штета пријављена у складу са Законом и овом одлуком;
3) да је штета настала на територији општине Блаце и да је штету претрпело

лице које је власник, односно корисник  економског објекта; 
4) да је оштећена или уништена ствар била у редовној употреби;

Члан 8. 
Решење о додели бесповратне новчане помоћи објављује се на сајту општине 

Блаце. 

Члан  9.  
Овај Одлука ступа на снагу даном усвајања и објављује се у „Службеном листу 

општине Блаце“.  

Број: II-400-2472/2025 

У Блацу, 14.11.2025. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

Обрада:
самостални саветник  ПРЕДСЕДНИК         
Драгана Раденковић с.р. Иван Бургић с.р.

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 5



На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 
72/2011 и 88/2013, 105/14, 104/16-др закон, 108/16, 113/17, 95/18, 153/2020 и 54/2024  ), члана 6. 
Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у 
закуп  ствари у јавној својини  и уступања искоришћавања  других имовинских права, као и 
поступцима и  јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Сл. гласник РС“, бр.16/2018 
и 79/2023), члана 74. став 1. тачка 2) Статута општине Блаце  („Сл. лист општине Блаце“, 
бр.5/19) и члана 3. Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у 
својини општине  Блаце („Сл. лист општине  Блаце“, бр.1/15 и 7/15 и 9/15), Општинско веће 
општине Блаце, на седници одржаној дана 07. новембра 2025. године, доноси  

 О Д Л У К У 
О  

ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА 
 

Члан 1. 
 Покреће се поступак давања у закуп пословног простора у јавној својини Општине 

Блаце, који се налази  на кп. 6734  КО Блаце, у Блацу, у улици Вука Караџића бб,  пословни 
простор површине од 29,70 м2 ( у даљем тексту: пословни простор), путем јавног оглашавања, 
методом прикупљања писмених понуда, на одређено време, на период до 5 година, ради 
обављања делатности у функцији пословања (комерцијална, услужна, туризам  и 
угоститељство), у складу са Планом  генералне регулације насеља Блаце ( „Службени лист 
општине Блаце“, бр. 7/17). 

Члан 2. 
 Почетни износ закупнине за пословни простор одређен је чланом 3. Одлуке о 

прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у својини општине  Блаце („Сл. 
лист општине  Блаце“, бр.1/15, 7/15 и 9/15), утврђује се у месечном износу по м², према 
локацији на којој се пословни простор налази тј. по зонама и то у првој зони износи 500 дин/м².    

Закупнина за пословни простор плаћа се унапред, а закупац је дужан да месечни износ 
закупнине уплати најкасније  до 5-ог  у месецу. 

 
Члан 3. 

Поступак давања у закуп  пословног простора, методом прикупљања писмених понуда, 
спровешће Комисија за  давање у закуп пословног простора у јавној својини која ће бити 
образована Решењем Општинског већа општине Блаце. 

Комисија има Председника и четри члана.  
Задатак Комисије је да припреми потребну документацију и оглас, да даје додатне 

информације у вези понуде, да отвара, прегледа и оцењује понуде и саставља писани извештај о 
оцени понуда. 

Члан 4. 
  Оглас објавити у неком од дневних листова, на огласној табли Општине Блаце  и на 
сајту Општине Блаце. 

    Понуда по огласу достављају се у затвореној коверти на адресу:  Општина Блаце – 
Комисији за давање у закуп пословног простора у јавној својини општине Блаце. 

 По спроведеном поступку давања у закуп пословног простора, методом прикупљања 
писмених понуда, на Предлог Комисије Одлуку о давању у закуп наведеног пословног 
простора доноси Општинско веће општине Блаце, најповољнијем понуђачу, о чему ће 
обавестити остале понуђаче у року од 15 дана од дана доношења Одлуке о давању у закуп,  
након чега  се закључује Уговор о закупу.  

Члан 5. 
Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном листу 

општине Блаце“. 
 

Бр: II-361-2429/2025 
У Блацу, дана: 07.11.2025. године         
                              

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
Обрада:                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 
самостални саветник                                                                         Иван Бургић с.р.  
Драгана Раденковић с.р. 
 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 6



На основу члана 22. став 1.Закона о јавној својини („Сл.гласник РС“, бр. 72/11, 
88/13, 105/14...113/17, 95/18, 153/2020 и 94/2024), члана 6.став 1. тачка 2. и члана 8. 
Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у својини 
Општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр.1/15, 7/15, 9/15 и 13/17) и члана 
74.став 1.тачка 2) Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр.5/19),
Општинскo веће општине Блаце, на седници одржаној дана 07. новембра 2025. године,
доноси

ОДЛУКУ 
О 

ДАВАЊУ ВОЗИЛА НА КОРИШЋЕЊЕ 

Члан 1. 
Овом Одлуком даје се на коришћење на неодређено време, без накнаде, 

Спортском центру „Блаце“, са седиштем у Блацу, ул.Вука Караџића бб, покретна 
имовина, односно минибус марке IVECO ознаке: 50C18H, година производње 
2022.године, регистрационих ознака: PK094UV, број шасије: ZCFC650D605469441, 
број мотора: F1CFL4114272709, снага мотора:132кw, број седишта 21, тежина 
возила:3355 кг, бруто носивости: 5000 кг и запремине мотора: 2998 ццм, који је 
Општинска управа општине Блаце набавила, по Уговору о набавци добара, бр.III-400-
1893/2022 од 25.08.2022.године. 

Члан 2. 
Спортски центар „Блаце“, преузима возило описано у члану 1.ове Одлуке у 

исправном и виђеном стању и дужни су да се о истом старају и да исто користе у 
складу са наменом ствари. 

Члан 3. 
Предметно возило се даје на коришћење на неодређено време, који почиње да 

тече од дана потписивања Уговора, а Спортски центар „Блаце“ се обавезује да возило 
врати, на писмени захтев Општинске управе општине Блаце. 

Члан 4. 
Обавезује се Спортски центар Блаце, са седиштем у Блацу, да потпише Уговор о 

давању возила на коришћење, у року од 8 дана од дана достављања ове Одлуке. 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Блаце“. 
О б р а з л о ж е њ е 

На основу члана 22. Закона о јавној својини („Сл.гласник РС“, бр. 72/11, 88/13, 
105/14...113/17, 95/18,153/2020 и 94/2024) који прописује да носилац права коришћења 
из члана 18. овог закона има право да ствар држе и да је користе у складу са природом 
и наменом тих ствари, да даје на коришћење другим носиоцу права коришћења или у 
закуп и да њоме управља у складу са овим и другим законом.  

На основу члана 6. став 1.тачка 2. Одлуке о прибављању, коришћењу, 
управљању и располагању стварима у својини Општине Блаце („Службени лист 
општине Блаце“, бр.1/15, 7/15, 9/15 и 13/17) прописано је да установе и друге 
организације чији је оснивач Општина, могу бити носиоци права коришћења ствари 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 7



уколико им се ствар пренесе, док је чланом 8. ове Одлуке прописано да су корисници 
ствари у јавној својини органи и организације Општине. Органи Општине користе 
непокретне и покретне ствари у својини Општине намењене извршавању права и 
дужности Општине, које су прибављене за потребе тих органа или су им дате на 
коришћење.  

С обзиром да општини Блаце константно стижу захтеви за коришћење услуге 
превоза спортиста, од стране спортских клубова, а како општина Блаце не може да 
располаже предметним минибусом, Општинска управа општине Блаце, припремила је 
Предлог Одлуке о давању возила описаног у члану 1. одлуке на коришћење Спортском 
центу „Блаце“, са седиштем у Блацу, ради превоза деце и спортиста, а превасходно за 
превоз деце из сеоских средина, узимајући  у обзир и то да Спортском центру Блаце 
недостају оперативна возила. 

На основу свега наведеног, Општинско веће општине Блаце, на седници 
одржаној дана 07. новембра 2025. године, одлучило је као у диспозитиву Одлуке. 

Број: II-404-2440/2025 
У Блацу: 07.11.2025. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

Обрада: ПРЕДСЕДНИК 
самостални саветник     Иван Бургић с.р. 
Драгана Раденковић с.р. 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 8



 На основу чл. 28. и 51. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 
72/11, 88/13, 105/14,104/16 – др. закон, 108/16, 113/17, 95/18, 153/20 и 94/24), чл. 2, 6. и 
7. Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у својини
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 1/15, 7/15, 9/15 и 13/17) и члана
74. став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 5/19),
Општинско веће општине Блаце, на седници одржаној дана 14. новембра 2025. године,
доноси

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ НА ПРИВРЕМЕНО КОРИШЋЕЊЕ, ОДРЖАВАЊЕ И 

УПРАВЉАЊЕ ДЕЧИЈЕГ ИГРАЛИШТА  
ЈАВНОЈ УСТАНОВИ СПОРТСКИ ЦЕНТАР „БЛАЦЕ“ 

Члан 1. 
Овом Одлуком даје се на привремено коришћење без накнаде, одржавање и 

управљање Спортском центру „Блаце“, са седиштем у Блацу, ул. Вука Караџића бб, 
ПИБ: 105406750, МБ: 17716212, дечије игралиште,  које се налази у Блацу, у ул. 
Краља Петра Првог, на делу катастарске парцеле бр.  6022/4 КО Блаце, површине 210 
м2. 

Члан 2. 
Дечије игралиште са припадајућим мобилијаром и урбаном опремом, које се користи за 
потребе рекреације деце и грађана општине Блаце, из члана 1. ове Одлуке представља 
јавну површину од значаја за општину Блаце и налази се у јавној својини општине 
Блаце. 

Члан 3. 
Спортски центар „Блаце“, има право држања, коришћења  и управљања 

непокретношћу, у складу са природом и наменом ствари сагласно одредбама Закона о 
јавној својини.   

Управљање обухвата редовно и инвестиционо одржавање, обнављање и 
унапређивање истог, бригу о безбедности, чистоћи и функционалности дечијег 
игралишта, као и извршавање законских и других обавеза.  

Одржавање обухвата: 
• Игралиште одржава у исправном и безбедном стању,
• Редовно врши техничке и хигијенске прегледе,
• Редовно чишћење и одношење отпада,
• Контролу и поправку мобилијара, справа,
• Замену дотрајалих справа,
• Спровођење мера заштите и безбедности деце,
• У складу са Правилником о безбедности дечијег игралишта

вршити једном годишње редовни преглед дечијег игралишта у циљу добијања 
Сертификата о контролисању безбедности дечијих игралишта, а по потреби 
вршити и ванредни преглед од стране именованог тела. 

Члан 4. 
Непокретност из члана 1. ове одлуке даје се на привремено коришћење без 
накнаде (с обзиром да је општина Блаце оснивач Спортског центра „Блаце“, са 
седиштем у Блацу), почев од 01.12.2025. до 30.11. 2026. године.  
По истеку наведеног рока, општинско веће може донети нову одлуку о 
продужењу коришћења уколико за то постоје услови и потребе. 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 9



Члан 5. 
Спортски центар „Блаце“ је дужан да дечије игралиште користи у складу са  

његовом наменом, да га одржава у исправном стању и да обезбеди свим грађанима 
слободан приступ у складу са правилима безбедног коришћења. 

 
Члан 6. 

Спортски центар „Блаце“ је обавезан да једном годишње достави извештај о 
коришћењу и одржавању  дечијег игралишта Општинском већу општине Блаце, 
најкасније до 31.ј ануара за претходну годину. 

 
Члан 7. 

Надзор над спровођењем ове одлуке врши Одељење за урбанизам, 
грађевинарство, стамбене, имповинско правне и инспекцијске послове. 

 
Члан 8. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, и биће објављена у „Службеном листу 
општине Блаце“.  

 
Број: II-404-2473/2025 
У Блацу, 14.11.2025.године 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 
Обрада:                                                                                                    

самостални саветник                                                 ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                 
Драгана Раденковић с.р.                                                                           Иван Бургић с.р.                                                                               

                                                                                                  
 
 

 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 10



Општинско веће општине Блаце на седници одржаној дана 7.11.2025. године, на основу 
члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ бр. 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), релевантних 
одредби Трилатералног уговора о коришћењу средстава зајма намењених реализацији 
програма “Интегрисано управљање чврстим отпадом Фаза I“ и Посебног уговора за 
инвестиције на основу Споразума о зајму и Споразума о финансирању за програм 
“Интегрисано управљање чврстим отпадом Фаза I“, члана 74. Статута општине Блаце 
(''Службени лист општине Блаце'' бр. 5/19), члана 21. Пословника о раду Општинског већа 
општине Блаце  (Службени лист општине Блаце бр. 3/24) и чл. 4. Споразума о заједничком 
обављању послова управљања комуналним отпадом бр. II-352-419/2020 од 27.2.2020.год. 
доноси: 

ЗАКЉУЧАК 

о начину испуњавања обавеза Општине Блаце које произлазе из Споразума о 
заједничком обављању послова управљања отпадом 

Општинско веће Општине Блаце се обавезује да у сарадњи и уз подршку Радног тела за 
реализацију активности на спровођењу Пројекта који укључује све инвестиционе 
активности на територији Општине предвиђене Пројектом (у даљем тексту: Радно тело) и 
органима Општине Блаце обезбеди неопходне људске, организационе, техничке и 
финансијске ресурсе и у планираним роковима реализује обавезе планиране пројектом 
„Интегрисано управљање чврстим отпадом“, који спроводи Министарство 
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије у сарадњи са KfW 
развојном банком а у оквиру Немачке финансијске сарадње са Републиком Србијом.  
Пројекат има за циљ да пружи подршку Општини Блаце да успостави дугорочно 
еколошки и економски одрживо међуопштинско партнерство са осталим локалним 
самоуправама – потписницама Споразума о заједничком обављању послова управљања 
отпадом. Пројекат успостављања интегрисаног система управљања отпадом ће бити 
спроведен фазно, кроз Фазе I и II, при чему је за Фазу I планирана изградња регионалног 
центра за управљање отпадом укључујући и набавку једног дела опреме, док је набавка 
преосталог дела радова и опреме за функционисање регионалног центра планирана за 
Фазу II.   

Општинско веће Општине Блаце се такође обавезује да током трајања Пројекта обезбеди 
континуирану подршку реализацији пројектних активности које се односе на 
институционалну и техничку координацију са свим актерима који су укључени у процес 
установљавања регионалног центра за управљање отпадом како би се осигурала несметана 
сарадња свих партнера и тиме обезбедила техничка и економска одрживост инвестиције.   

У оквиру наведеног, обавезе Општинског већа Општине  Блаце и других органа Општине 
се посебно односе на: 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 11



I. Усвајање одговарајућег планског документа (план генералне регулације, план
детаљне регулације, урбанистички пројекат) односно урбанистичко-техничког
документа за спровођење планских докумената (урбанистички пројекат, пројекат
парцелације/препарцелације, елаборат геодетских радова) неопходног за издавање
локацијских услова потребних за пројектовање и извођење  инфраструктурних
радова на територији општине, предвиђених Пројектом;

II. Израду елабората о начину решавања имовинско-правних односа на парцелама
предвиђеним за извођење инфраструктурних радова на територији општине,
предвиђених Пројектом најкасније до 31.12.2025.год. Елаборат обавезно садржи:

1) активности, руководиоце организационих јединица који су одговорни за
спровођење, као и процену неопходних финансијских ресурса, како би
на свим парцелама у обухвату планског документа из тачке I. било
уписано право јавне својине на парцелама у функцији Пројекта односно
право службености (непотпуна експропријација) за приступне
саобраћајнице и за друге неопходне намене у корист титулара –
Општине;

2) активности како би се осигурала адекватна средства у буџету Општине
за исплату накнаде и за друге трошкове које подразумева решавање
имовинско-правних односа на свим парцелама у функцији Пројекта,
укључујући и парцеле за приступне саобраћајнице;

3) Упис права јавне својине у регистар РГЗ/СКН, уколико инвеститор –
Општина Блаце нема уписано право јавне својине на свим или
одређеним катастарским парцелама које су планским документом
предвиђене за реализацију пројекта.

III. Општинско веће је у обавези да у сарадњи са надлежном организационом
јединицом Општинске управе за буџет и финансије, као и другим надлежним
органима, обезбеди финансирање активности које се односе на решавање
имовинско – правних односа и израду планске односно урбанистичко-техничке и
пројектне документације.

IV. Општинско веће се обавезује да координира поступак потписивања споразума
између Општине Блаце као оснивача са својим ЈКП надлежним за послове
управљања отпадом (Service Level Agreement), у коме ће детаљно утврдити
међусобна права и обавезе оснивача  и предузећа у  погледу обезбеђивања
организованог и трајног обављања комуналне делатности управљања отпадом,
успостављање стандарда услуга који морају да буду испуњени од стране предузећа
и дефинисање начина њиховог праћења од стране оснивача и начине унапређења
оперативне и техничке ефикасности предузећа уз смањење трошкова.

V. Општинско веће је у обавези да решењем успостави Радно тело за реализацију
активности на спровођењу Пројекта који укључује све инвестиционе активности
предвиђене Пројектом најкасније у року до 31.12.2025.год.

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 12



VI. Општинско веће се обавезује да подржи ЈКП Блаце да, уз институционалну
подршку експерата, развије петогодишњи план усклађивања цена комуналних
услуга одношења отпада, третмана и депоновања корисницима услуга. Цена
комуналне услуге предвиђена тарифним планом ће бити дефинисана тако да
покрије пословне расходе исказане у пословним књигама и финансијским
извештајима као и трошкове депоновања. Оснивач је у обавези да усвоји тарифни
план и почне са његовом имплементацијом најкасније у року од 12 месеци од
почетка спровођења институционалне подршке експерата  за Фазу I. План
усклађивања цена ће бити заснован на начелима избегавања ценовног удара на
потрошаче и обезбеђивања усклађивања јединичне цене са начелом
приступачности. Комунална услуга третмана и депоновања, ће у складу са начелом
„загађивач плаћа“ бити уведена у тренутку када буде омогућено одлагање отпада
на нову депонију. Оснивач се обавезује да да сагласност на комуналну услугу
депоновања уколико је она у складу са петогодишњим планом усклађивања цена.

Број: II-352-2453/2025
Дана: 07.11.2025. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

     ПРЕДСЕДНИК 
  Иван Бургић с.р. 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 13



На основу члана 46. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/2007, 83/2014-други закон, 101/16-други закон, 47/2018 и 11/2021 –др закон), члана 74. став 
1. тачка 2) Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 5/19), Општинско веће 
општине Блаце, на седници одржаној дана 14. новембра 2025. године, доноси  

 
 

 
Правилник 

о допуни Правилника о условима за остваривање новчане помоћи студентима 
 
 

Члан 1. 
У Правилнику о условима за остваривање новчане помоћи студентима („Службени лист 
општине Блаце“, број, 9/2023) ( у даљем тексту: Правилник), врши се допуна тако што се после 
члана 5. додаје члан 5а који гласи: 
„Критеријум за материјално стање студента преминулог родитеља  (једног или оба) је приход 
по члану породице који месечно, за период 01-06 месеца текуће године, не прелази просечну 
нето плату у општини Блаце, према последњем објављеном податку Републичког завода за 
статистику. 

Материјално стање студента  из претходног става бодује се на следећи начин: 
 

    0% до 20% износа просечне плате*   = 5 бодова 
    више од 20%, до 40 %          -║-               = 4    -║- 
    више од 40%, до 60 %          -║-               = 3    -║- 
    више од 60%, до 80 %          -║-               = 2    -║- 
    више од 80%, до 100 %        -║-               = 1    -║- 
 

(*износ од  просечне нето плате у општини Блаце по члану домаћинства)“. 
 

Члан 2. 
У свему осталом Правилник о условима за остваривање новчане помоћи студентима 
(„Службени лист општине Блаце“, број, 9/2023), остаје неизмењен. 

 

Члан 3. 
Даном ступања на снагу овај Правилник постаје сатавни део Правилника о условима 
заостваривање новчане помоћи студентима („Службени лист општине Блаце“, број, 9/2023). 

 
 

Члан 4. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Блаце“. 

 
 

Број:II-400-2467/2025 
У Блацу: 14.11.2025. године 

 
                                 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

  За Општинско веће                                                                         ПРЕДСЕДНИК 
Драгана Раденковић  с.р.                                                                 Иван Бургић с.р. 
  

 
  
 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 14



На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/2021-др. закон), члана 74. 
Статута општине Блаце (,,Службени лист општине Блаце” број 9/15), релевантних 
одредби Трилатералног уговора о коришћењу средстава зајма намењених реализацији 
програма “Интегрисано управљање чврстим отпадом Фаза I“ и Посебног уговора за 
инвестиције на основу споразума о зајму и споразума о финансирању за програм 
“Интегрисано управљање чврстим отпадом Фаза I“ а  у циљу реализације мера и 
активности пројектовања и изградње регионалне депоније и свих објеката и 
инсталација за третман отпада  у региону за управљање отпадом за Блаце, Општинско 
веће општине Блаце, на седници одржаној дана 7.11.2025. године, доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТЕЛА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
АКТИВНОСТИ НА СПРОВОЂЕЊУ ПРОЈЕКТА УСПОСТАВЉАЊА 

ИНТЕГРИСАНОГ СИСТЕМА УПРАВЉАЊА КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ    
 
I. Образује се Радно тело за реализацију активности на спровођењу Пројекта који 
укључује све инвестиционе активности предвиђене Пројектом (у даљем тексту: Радно 
тело). 
 
II. У Радно тело за спровођење пројекта одређују се: 
 

1. Сузана Вељовић, заменик председника општине, за координатора, 
2. Гордана Китановић, руководилац Одељења за управљање капиталним 

пројектима и путевима, комуналне послове и соабраћај у Општинској управи 
Општине Блаце, за члана;  

3. Иван Недељковић, млађи саветник на пословима комуналних делатности у 
Одељењу за управљање капиталним пројектима и путевима, комуналне послове 
и саобраћај Општинске управе Општине Блаце, за заменика члана;  

4. Душица Николић, руководилац Одељења за урбанизам, грађевинарство, 
стамбене, имовинско-правне и инспекцијске послове у Општинској управи 
Општине Блаце, за члана;  

5. Саша Ракоњац, саветник за имовинско правне послове  у Одељењу за урбанизам, 
грађевинарство, стамбене, имовинскo-правне и инспекцијске послове 
Општинске управе Општине Блаце, за заменика члана;  

6. Дарко Кузмановић, в.д. директора ЈКП Блаце, за члана; 
7. Горан Ђорђевић, Руководилац грађевинске и машинске оперативе у ЈКП Блаце, 

за заменика члана, 
8. Зоран Митровић, Помоћник директора и руководилац сектора комуналних 

делатности и лице за безбедност и здравње на раду и заштиту од пожара у ЈКП 
Блаце,  за члана; 

9. Иван Милојевић, Пословођа градске чистоће у ЈКП Блаце, за заменика члана; 
 
 
 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 15



III. Радно тело за спровођење пројекта одговорно је за спровођење следећих 
активности: 
 

- припрема и достављање Општинском већу на усвајање елабората о решавању 
имовинско-правних питања за потребе спровођења пројекта управљања 
комуналним отпадом;  

- координација са надлежном организационом јединицом Општинске управе у 
поступку подношења захтева за издавање локацијских услова; 

- подршка надлежним органима Општинске управе у вршењу свих надлежности 
инвеститора у смислу Закона о планирању и изградњи; 

- комуникација и сарадња са надлежном организационом јединицом Општинске 
управе како би се сачинио попис парцела у обухвату планског документа које су 
предвиђене за спровођење пројекта а на којима није у катастру непокретности 
уписано право јавне својине Општине, како би се у сарадњи са  надлежним 
органом или службом (Републички геодетски завод, Министарство финансија, 
надлежни јавни правобранилац) спровео поступак за упис права јавне својине;  

- комуникација и кординација активности са надлежним органима Републике 
Србије (Министарство финансија, Министарство грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре-МГСИ) у поступку утврђивања јавног интереса за 
експропријацију парцела у обухвату планског документа које су у приватној 
својини; 

- комуникација и кординација активности са надлежним организационим 
јединицама Општинске управе у поступку спровођења експропријације, 
обезбеђивања буџетских средстава за спровођење експропријације и доношење 
решења о експропријацији; 

- учествовање у прибављању података и информација и усаглашавање израде 
пројектног задатка за израду техничке документације за део пројекта који се 
спроводи на територији општине Блаце;  

- контрола и надзор над реализацијом обавеза свих задужених организационих 
јединица Општинске управе и ЈКП у погледу спровођења договорених обавеза у 
предвиђеним роковима и извештавање Општинског већа и пројектног тима на 
месечном нивоу о реализацији обавеза и евентуалном прекорачењу рокова. 

 
IV. Административно-техничке послове за потребе Радног тела за управљање пројектом  
обавља Општинска управа Општине Блаце, односно Одељење за управљање 
капиталним пројектима и путевима, комуналне послове и саобраћај. 
 
V. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
                                                                    
Број: II-02-2456/2025 
Датум: 7.11.2025.године                                                                             

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Иван Бургић с.р. 
 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 16



 
На основу члана 16. Закона о обнови након елементарне и друге непогоде 

(„Службени гласник РС“, број 112/15, члана 52. став 1. тачка 1) Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14 – други закон, 101/2016-други 
закон, 47/2018 и 111/2021-други закон), Одлуке о проглашењу елементарне непогоде 
(„Службени гласник РС“, број 61/25, 67/25 и 76/25), Уредбе о утврђивању државног 
програма помоћи регистрованим пољопривредним газдинствима и грађанима–
пољопривредним произвођачима за отклањање последица пожара  на подручјима 
захваћеним пожарима у јуну, јулу и августу 2025. године („Службени гласник РС“, број 
61/25, 67/25 и 76/25) и члана 74. Статута Општине Блаце (,,Службени лист општине 
Блаце“, број 5/19), Општинско веће општине Блаце, на седници одржаној дана 07. 
новембра 2025. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о образовању Комисије за процену штете на помоћним објектима услед елементарне 
непогоде пожара који је задесио територију општине Блаце 

 током јуна, јула и августа 2025.године 
 
 

I ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за процену штете на помоћним објектима услед 
елементарне непогоде пожара који је задесио територију општине Блаце током месеца 
јуна, јула и августа 2025.године (у даљем тексту: Комисија), из реда стручних лица 
запослених у Општинској управи и ИМЕНУЈУ се председник, заменик председника и 
чланови Комисије, у следећем саставу:  

1. Бојан Николић, запослен у Општинској управи општине Блаце, за 
председника; 

2. Драган Гмијовић, запослен у Општинској управи општине Блаце, за заменика 
председника; 

3. Вељко Јовановић, запослен у Општинској управи општине Блаце; 
4. Душица Николић, запослена у Општинској управи општине Блаце, за члана; 
5. Виолета Симоновић, запослена у Општинској управи општине Блаце, за 

члана; 
6. Дејан Кнежевић, запослен у Општинској управи општине Блаце, за члана; 
7. Стефан Несторовић, запослен у Општинској управи општине Блаце, за члана; 
8. Душан Спасић, запослен у Пољопривредно стручно саветодавној служби у 

Куршумлији, канцеларија у Блацу и 
9. Тања Давидовић, запослена у Пољопривредно стручно саветодавној служби у 

Куршумлији, канцеларија у Блацу. 
 

II Задатак Комисије је:  
-да по пријавама достављеним по Јавном позиву, увиђајем на терену сачини 

појединачне записнике о процени штете на помоћним објектима, а у складу са одлуком 
Посебне радне групе за процену врсте и висине помоћи регистрованим 
пољопривредним газдинствима и грађанима – пољопривредним произвођачима за 
отклањање последица пожара на подручјима захваћеним пожарима у јуну, јулу и 
августу 2025. године; 

-да сарађује са Министарством за управљање јавним улагањима Владе 
Републике Србије, као и са пољопривредном саветодавном стручном службом и другим 
органима по питањима која се тичу примене Закона о обнови након елементарне и 
друге непогоде; 

- да обрађене предмете са записниском, доставља Верификационој комисији 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 17



Министарства за јавна улагања.  
-да по потреби предузима и друге неопходне радње у циљу извршења поверених 

задатака. 
-да процену изврши у року од 8 дана од дана пријаве штете. 

 
 III  Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 

Број: II-02-2446/2025 
У Блацу, 07.11.2025. године 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

Обрада:                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
самостални саветник                                                                           Иван Бургић с.р. 
Драгана Раденковић с.р. 
 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 18



 
На основу члана 46. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи самоуправи 

(„Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14- др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 
111/2021- др.закон), члана 74. став 1. тачка 20) Статута општине Блаце („Службени 
лист општине Блаце“, број: 5/19), члана 2. Одлуке о оснивању и именовању чланова 
тела за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на територији 
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 5/2025) и члана 21. став 1. тачка 
20) Пословника Општинског већа општина („Службени лист општине Блаце“, број: 
3/24), Општинско веће општине Блаце, на седници одржаној дана 05. новембра 2025. 
године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ТЕЛА ЗА КООРДИНАЦИЈУ 

ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА  
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 
  

I РАЗРЕШАВА СЕ Никола Милинчић, из Блаца, дужности члана Тела за 
координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на територији општине 
Блаце.  
  

II ИМЕНУЈЕ СЕ Дарко Кузмановић, из Београда, вршилац дужности 
директора Јавног комуналног предузећа „Блаце“, са седиштем у Блацу, за члана Тела за 
координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на територији општине 
Блаце.  

 
III Решењем известити: Агенцију за безбедност саобраћаја, са седиштем у 

Београду, Тело за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на 
територији општине Блаце, Николу Милинчића, из Блаца, Дарка Кузмановића, из 
Београда, Јавно комунално предузеће „Блаце“, са седиштем у Блацу и архиву овог 
органа. 
 

IV Решење објавити  у „Службеном листу општине Блаце“.  
 
 

Број: II-02-2432/2025 
У Блацу, 05. 11. 2025. године 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 
Обрада:                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 
самостални саветник                                                                                Иван Бургић с.р. 
Драгана Раденковић с.р.  

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 19



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон, 92/23 и 94/24), члана 
74. став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19) и чл. 2, 
11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2025. годину („Сл. лист општине 
Блаце“, бр. 20/24 и 3/25), Општинско веће општине Блаце, решавајући по Захтеву 
Општинске организације Црвеног крста Блаце, са седиштем у Блацу, на предлог 
Одељења за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, на 
седници одржаној дана 14. новембра 2025. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

о употреби средстава буџетске резерве  
 

 
1.ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 30.000,00 динара, са позиције 62 

„Средства резерве“, расход по намени 499100-Средства резерве буџета Општине Блаце, 
у оквиру Раздела 5 -Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална 
класификација 160, економска класификација 499000, по Захтеву Општинске 
организације Црвеног крста Блаце, са седиштем у Блацу, број: II-400-2414/2025 од 
03.11.2025. године,  за исплату солидарне помоћи у случају смрти члана уже породице. 

 
2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну 

пореску администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и 
књижењем истих у оквиру:   

Раздела 5. Општинска управа, Програм 0902-Социјална и дечја заштита, 
Програмска активност: 0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста, 
функција-090, позиција 36, економска класификација 481000-Дотације невладиним 
организацијама, расход по намени 481100-Дотације непрофитним организацијама које 
пружају помоћ домаћинствима, за износ од 30.000,00 динара. 

 
 
3. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 
Број: II-400-2414/2025 
У Блацу, 14. новембра 2025. године 
  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
 
Обрада:                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
самостални саветник                                 Иван Бургић с.р. 
Драгана Раденковић с.р. 
 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 20



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон, 92/23 и 94/24), члана 
74. став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19) и чл. 2, 
11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2025. годину („Сл. лист општине 
Блаце“, бр. 20/24 и 3/25), Општинско веће општине Блаце, решавајући по Захтеву 
Спортског центра „Блаце“, са седиштем у Блацу, на предлог Одељења за буџет, 
финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 
14. новембра 2025. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

о употреби средстава буџетске резерве  
 

 
1.ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 200.000,00 динара, са позиције 62 

„Средства резерве“, расход по намени 499100-Средства резерве буџета Општине Блаце, 
у оквиру Раздела 5 -Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална 
класификација 160, економска класификација 499000, по Захтеву Спортског центра 
„Блаце“, са седиштем у Блацу, број: II-400-2468/2025 од 13.11.2025. године,  за износ 
недостајућих средстава за поправку корова на Спортској хали „Чика Душко 
Јовановић“.  

 
2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну 

пореску администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и 
књижењем истих у оквиру:   

Раздела 5. Општинска управа, Глава 5.02. Спортски центар ,,Блаце“, Програм 
1301-Развој спорта и омладине, Програмска активност: 1301-0004 Функционисање 
локалних спортских установа, функција-810, у финансијском плану Спортског центра 
,,Блаце“, позиција 137, економска класификација 425000- Текуће поправке и 
одржавање, расход по намени 425100-Текуће поправке и одржавање зграда и објеката, 
за износ од 200.000,00 динара. 

 
 
3. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 
Број: II-400-2468/2025 
У Блацу, 14. новембра 2025. године 
  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
 
Обрада:                                                                                        ПРЕДСЕДНИК 
самостални саветник                                  Иван Бургић с.р. 
Драгана Раденковић с.р. 
 

Службени Лист Општине Блаце 14-2025 Страна 21



 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 
НАЗИВ                                                                                                                                     СТРАНА 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 
 

АКТA ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

 
-Одлука о додели новогодишњих пакетића за децу са територије општине Блаце за 2026. годину........1 
-Одлука о расписивању Конкурса за доделу новчане помоћи студентима.................................................2 
-Одлука о утврђивању Програма помоћи и обнове изгорелих и оштећених економских објеката на 
територији општине Блаце услед дејства пожара у јуну, јулу и августу 2025. године..............................3 
-Одлука о давању у закуп пословног простора у јавној својини општине Блаце  
(кп. бр. 6734 КО Блаце).....................................................................................................................................6 
-Одлука о давању возила на коришћење Спортском центру „Блаце“, са седиштем у Блацу....................7 
-Одлука о давању на привремено коришћење, одржавање и управљање дечијег игралишта 
Јавној установи Спортски центар „Блаце“, са седиштем у Блацу................................................................9 
Закључак о начину испуњавања обавеза које произилазе из Споразума 
 о заједничком управљању послова управљања отпадом.............................................................................11 
-Правилник о допуни Правилника о условима за остваривање новчане помоћи студентима.............. 14 
-Решење о образовању радног тела Општине Блаце за реализацију активности 
 на спровођењу пројекта успостављања интегрисаног система управљања комуналним отпадом........15 
-Решење о образовању Комисије за процену штете на помоћним објектима  
услед елементарне непогоде пожара који је задесио територију општине Блаце  
током месеца јуна, јула и августа 2025.године..............................................................................................17 
-Решење о разрешењу и именовању члана тела за координацију послова  
безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Блаце..........................................................19 
-Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, број:II-400-2414/2025.......................................20 
-Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, број:II-400-2468/2025.......................................21 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	ADPE481.tmp
	О п ш т и н а   Б л а ц е
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	ОПШТИНЕ БЛАЦЕ
	ГОДИНА: XXVIII
	БРОЈ: 14
	ДАТУМ ИЗДАВАЊА: 17.11.2025. године
	РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана

	ADP9DB2.tmp
	С А Д Р Ж А Ј

	ADPDE08.tmp
	С А Д Р Ж А Ј

	ADPED47.tmp
	С А Д Р Ж А Ј

	ADP7477.tmp
	О п ш т и н а   Б л а ц е
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	ОПШТИНЕ БЛАЦЕ
	ГОДИНА: XXVIII
	БРОЈ: 14
	ДАТУМ ИЗДАВАЊА: 17.11.2025. године
	РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана

	ADPA8F.tmp
	С А Д Р Ж А Ј




